CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Da Senhora Deputada Federal CHRIS TONIETTO)

Declaração escrita de voto relativa ao PL n°

77, de 2021, o qual “altera a Lei nº 11.340,

de  7  de  agosto  de  2006  –  Lei  Maria  da

Penha –, para garantir  o direito  à cirurgia

plástica reparadora,  no âmbito do Sistema

Único  de  Saúde,  à  mulher  vítima  de

violência  doméstica  da  qual  tenham

resultado sequelas físicas”.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  182,  Parágrafo  único,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, DECLARO QUE, na votação simbólica do Projeto de Lei nº 77, de 2021, realizada

na Reunião da Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher (CMULHER) do dia 27/11/2024,

registro meu voto CONTRÁRIO ao referido mérito.

Sala das sessões, em 27 de novembro de 2024.

Deputada CHRIS TONIETTO

PL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

*C
D2

48
48

37
69

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248483769200

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

19
:3

7:
55

.9
33

 -
CM

U
LH

ER
DV

T
1

CM
U

LH
ER

 =
>

PL
 7

7/
20

21